
AI(T THEMELIMI DHE STATUT

"OLIO HEKAL" SHPK

K,1 PITT]LLI I
KNJrMr, FOWLA, OBJEKTT, KOHEZCJATJ}I, EMERTTMT, SEl-t-4

NENI 1

KRIJIMI I SHOQERISE
1. Sot mE d^ft 10.02.20?1 themelohet shoqEria me patgregjEsi t6 kufizuar me emiirimin "OLIO

FIEIi{L" shpk, (}J€ vijim referuat si "Shoqeria').

2. Shoq€ria €shtd person juridik shqiptar dhe funksionon nE pdrputlje me kdrkesat e liglit nr. 9901 dat€
14/04/2008 " P& Tregtar€t dhe Shoqiriti Tregtare", t€ ndryshuar.

3. Shoqfia g€zon te dre,ta si person juridik shqiptar qe prej dat€s nE tE cildn organet kompetente kand
dhdnE aproumin pEr themelimin e saj.

4. ShoqEria e ushtron aktivitetin e saj n€ pirputhje me leglislacionin shqiptar dhe me dispozitat e
parashikuara nd dokumentat themeluese.

NENI 2
FORMAE SHOQERISE

1. Shoqiria do td ket6 form6n e shoqdrisE me pairg,eg,6si t6 kufizuar, p6r sa kohd q6 Orak6t i kEsaj

shoqdrie nuk do t6 marrin njd vendim p€r shnddrrimin e saj.

2. Veprimtaria e shoqixise do td rregullohet sipas radhes nga dispozitat e kdtij statuu dhe dispozirat
p€rkat€se td ligjit Nr. 9m1 date 14.04.2008'?ir Tregtar6t dhe Shoqdritd Tregtate", td ndryshuar, pdr
aq koh6 sa dispozitat e k6ti, statuti fluk vijn€ n€ kund&shtim me ligjin e mdsipttm.

NENI 3
EMERTIMI

1. Emdrtimi i shoq6risi €shtd "OLIO HEKAL" sh.p.k. N€ te giitha aktet dhe dokumentet e rxjerra
nga shoq&a, emdrtimi i shoqi'ris€ do t€ ndiqet nga fialdt "Shoq6ri me Piirglegjesi td Kufizuar" ose

inicialet sh.p.k.

NENI 4
SELIA E SHOQERISE

1. Shoq6ria e ka selint nd Bashkind Mallakastir, nE adresi'n: Lagjja Goxhaj, Fshati Hekal, nd€rtesa 3-
katEshe, kati i I-16, banesa nr.39, Mallakast€r.

2. PErveg veptimtaris6 n€ nivel lokal, shoqiria ka te dreit€n e kijimit dhe mbylljes sd filialeve, deg&e,
agjensive dhe zynave t€ pirfaq€simit brenda apo jashtE territorit t6 Republik6s se Shqip6ris6.
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3. Selia mund te transferohet ni 9do vend tjet6r btenda t€rritorit td Republik€s sd Shqipirisd me njd

Vendim td Asambles€ sE OrtakEve tE shoqeris€.

NENI 5
KOHEZGJATJA

4. Kohdzgjatja e shoqdris€ dsht6 pa afat.

5. NE p€rputhje m€ kEte statut, shoq€da mund t€ mbylli veprimarin6 e saj nd gdo koh€ e kut e sheh tE
arsyeshme, apo n€ rastet e parashikuara nga ligji.

NENI 5
OBJEKII I VEPRIMTARISE

1. Objekti i veprimtatisE sE shoq€ris6 €shtd :

- Prodhim vaj ulliri bio;
- Prodhim produkte bujqEsore dhe blektorale.
- Pdrpunim t€ prodhimeve bujq€sore, blektorale, frutave dhe perimeve
- Ambalazhimi i tyre.

- Tregdtimi br€nda dhe jasht€ vendit
- knport-eksport;
- Ttansport t6 prodhimeve dhe produkteve td gatshme.

2. P€rveg aktiviteteve tE parashikuara m€ lart, nE veprimtarind e Shoq6risd do ti pErfshihet gdo

veprimtari tietix qe nga Ortakdt do td konsiderohet e nevojshme dhe e pdrshtatshme pEr

pdrmbushur objektin e Shoqdnsd dhe q€ nuk ndalohet nga ligji.

3. Altivitetet e Shoqeris€, per tE cilat karkohet paraprakisht nj6 leje, ligens€, autorizim apo ndonj6 akt

tiet6r m atues, do tE ushtohen pasi te iete maffd akti nd fjald.

NENI 7
EMBI.EMAsVUI'A

1. Shoq6ria do td ket€ emblemdn dhe vulEn e saj. Vula do td pErdoret nga Asambleja e Ortak€ve dhe

nga adminis tratori i shoq6rist.

2. Forma dhe p&masa e vulds do td p&caktohefl nga Asambleja e Onak€ve pas rregjistrimit rE

saj, nd pdrputhje me rregullat e legjislacionit shqiptat. T€ gjitha dokumentet e shoq€ris€ duhet tb

pdrmbajn€ emblemdn dhe u.rl6n c saj.

K,4PITULLI II
KAPITAIJ THE",qIELTAB, ORTAKU, KUOT-4T DHE KALILII I KUOTAI.E

NENI 8

KAPITALI THEMELTAR
1. Kapitali themeltar i shoqErise dshtd nd vlerEn 100 000 (njdqindmijE) Leke. I(ontributi i OrtakCve

pdrb€n kapitalin c registruar tE ShogErisl.
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2. Pjes€marja e Ortak€ve nd Shoq6ri dsht6 nE raport me kontributin e tyre dhe vlera nominale e

kuot6s s€ ryte, e cila llogaritet nd raport me kct6 kontribut, €sht€ gjithsej 100 000 lek6; e pataqitur n6

menyrd td permbledhur n€ tabel€n e mdposhtme:

Nr. Emri i Ortakut Kuota Vlera Pwtqindla

1. Besmi Goxhaj 1 ,1(l 000 Leke '+t)

2 Ismet Goxhaj 1 30 000 l.ckd 30

Halri Goxhaj I 30 000 Lekd 30

TOTALI 3 100 000 LekE '100

3. Ai mund tC n&,shoj6 me vendim td Asamblesd s€ Ortaktive, sipas normave td fush6s nd fuqi

4. Kapitali 6shtd shlyer t6r€sisht.

Besmit Goxhaj, shtetas shqiptar, madhor me zotEsi ,uridike per t6 vepnra!, lindur mE 28.04.1985

nd Hekal-Fier, banues nd Lagiia Goxhai, Fshati Hekal, nd€rtesa 3-katdshe, kati i I-r€, banesa

ru.39, Mallakastit, mbajt6s i pasaportes me nr. 8A66395.10 dhe rr. personal I50428124K, i cfi,

zot€ron l(njE) kuot6, fle mastn ,{070 me vlerd 40 00o (dyzetC mijd)leke.

Ismet Goxhaj, shtetas shqiptar, madhor me zot6si iuridike per tE veprua! lindur mE 26.05.1966

n€ Ballsh-Fier, banues n€ Lagjja Goxhaj, Fshau Hekal, ndCrtesa 3-katdshe, kati i II-te,
Mallakast€r, mbajt€s i pasaportds me nr. 8A9845999 dhe nr. personal G60526091V, i cili

zoteron 1(nje) kuot6, n6 mas6n 30%o me vlerE 30 000 (tridh,etd mi,e)leke.

Hajri Goxhaj, shtetas shqiptar, madhor me zot€si juridike pdr t€ vepruar,lindur m€ 14.01.1968 n€

Hekal-Fier, banues nd I-agjja Goxhaj, Fshati Hekal, ndErtesa 3-katEshe, kati i III-td, Mallakast€t,

mbajtis i pasaportds me nr. BE898,1066 dhe nr. personal G8011,1078Q, i cili zotdron 1(nje)

kuot6, n€ masdn 30%o me vlerE 30 000 (tridhjete miid)lekd.

2. Ortakit e shoqiris€ zot€rojn6 te kuota nE masdn 100 7o me vlerd 100 000 (nj6,qindmijE) leke.

NENI 10

MEI\TYRA E FITIMIT DHE KALIMIT TE KUOTAVE
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NENI 9
ORTAIGT DHE KUOTAT

1. Shoqita p6rbEhet nga njd Ortak€t, me tE dhdnat e m€poshtme:
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1. Kuotat e kapitalit td shoq6ris€ e t€ dre,tat dhe detyrimet qE rrjedhin ptej tyre mund ti fitohen apo

kalohen n6pdrmjet:
a. Kontributit nd kapitalin e shoq€ris€;
b. Shitblerjes;
c. Tmsh€gimis€;
d. Dhurimit;
e. Qdo m6nyre tjet6r parashikuar n€ ligj.

2. N€ rastet e kaiimit td kuotave me kontrate, kushtet dhe momenti i kalimit ti tin-rllit ti pron6sisE
mbi kuotdn, si dhe kushtet e tjera tE kalimit, p6rfshird momentin e pagesEs sd gmimit, rregullohen
nga kontrata.

3. Kontrata p6r kalimin e kuot6s hatohet nE form6 shkresore dhe notetizimi nuk pdrb6n kusht pEr
vlefshmtrin€ apo regjistrimin e kontratds.

4. Me pErjashtim td rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe nga ligji apo kur paldt bien dakord
nd kontratd, vlefshm€ria e kalimit td titullit te pron€sisi mbi kuotat nuk do t€ kushtdzohet nga
kryeja e fotmaliteteve t€ ndryshme me efekt deklarativ, p€dshi k€tu fotmalitetet e tegjistrimit ose
td publikimit ti konrates apo t€ kalimit tA ritullit.

5. Kuotat qe shiten kan6 vler6n fillestare td rregjistrimit t€ kapitalit fillestar, ndse shoq6ria deri nd
momentin e Ellimit td procedures sE shitjes nuk ka bdrC rritje kapitali sipas Iigjit dhe td rregjistmar
n6 QKB, me pdrjashtim t€ rastit kur pal6t bien dakort p€r nj€ vlerd me te lartE.

6. Vendosja e gfar€dolloj barre mbi kuotat n6 favor ti palEve ti ueta do t€ lejohet vet6m me pdlqimin
e shprehur me and td Vendimit t€ Ortak&e t€ Shoqdrisd.

NENI 11

PASOJAT E KALIMIT TE KUOTAVE, PJESTIMI DHE TRANSFERIMI I TYRE
1. Personi q6 kalon kuot6n dhe ai qd e p6r6ton at6, pergiigien nii mdnyre solidare ndaj shoq6risd pEr

detyrimet qd rrjedhin nga zot6rimi i kuotEs, nga gasti i k.alimrt ti kuotave, deri nd gastin e

reg;istomit td kalimit, sipas pik6s 2 t€ nenit 74 tE Ligjit PEr shoqEritd tregtare.

2. Shoqdria realizon kalimin e kuotds, sipas nenit 43 te hgSit r.9723, date 03/05/2007 '?Er Qendrdn
Kombdtare te Regjistrimit".

K,.,1 PITULLI III
I,I-4RREDHENTET NDEP0|qer SH)0ENSE DHE ORTAKUT

NENI 12

SHPERNDARJAE FITIMEYE
1. Ortakdt kane td &e,t€ t€ marrin pjes6n e fitimit td deklaruar n6 pasqlrat financiare t€ shoqErise qd

jan€ miratuar nga nj6 ekspert kontab6l i miratuar dhe nga Asambleja e Ortakdve me Vendim-

Shoqdria mund ti mos ndajd fitim edhe kur realizon fitim, nEse mbledhja e asamblesd ka vendosur

pdr k6t€ qdllim.

2 Administatori i shoqdtis6 nd rastin c shpdmdarjes sE

autorizon stflrktur€n pdrkatese pdr kalimrn e fitimeve
Vendimin p€tkates t€ Asamblesd.

fitimit duhet qd dokumentin p€rkatEs <1€

tek ()nakEt e shoqdrisE, ta shoqFroid me

4lFaqe
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NENI 13

KUFIZIMET E SHPERNDARJES, QERTIFIKATA E AFIESISE PAGUESE,
PERGJEGJESITE

1. Shoq€ria mund te shpEmdai6 htimin p€r Ortakdve vetdm nese pas pagimit tE htimit:
a. Aktivet e shoqErise mbuloln€ tdresisht detvrimet e sa,;

b. Shoqdria ka aktive likuide td mjaftueshme pdr t6 shlyer detyrimet qE bdhen td kdrkueshme
brenda 12-muajve nd vazhdim.

2. Administratori l€shon nj6 gertifikatd td aft€sisd paguese, e cila konfirmon shprehimisht se

shpEmdarja e propozuar e Etimit pdrmbush kirkesat e parugrafit te par€ td k€tij neni, nd€rsa kur
gjendja e shoqErisd tregon se shpdmdarja e propozuar e fitimit nuk i pdrmbush kdto kritere,
administratori nuk mund t€ ldshoj6 kite gertifikati.

3. Administatori pdrgjigjet ndaj shoqiris€ p6r vdrtetdsin6 e gertifikates sC aftdsis€ paguese.

4. Administratori, i cili nga pakujdesia l€shon nj€ gertifikatC td pasakt€ td aftdsisd paguese, pErgjigjet
personalisht p6rpara shoqdrisd p€r kthimin e fitimit ti shp€mdard.

5. Ortakit, q6 kani marr€ nga shoqdria fitim, pergiigjen personalisht ndaj shoq€nsd pdr kthimtn e tij,
pavar€sisht l€shrmit td getifikat€s, n€se ka pasur dijeni pEr gj€ndjen e paaft€sisd paguese te
shoq€rise sipas paragrafit te pare te kdtij neni.

KAPITULLI M
ORG4NET DRETruESE TE SHOPENSE

Organet drejtuese tE shoqdrisd jan6:

1. Asambleia e OrtakCve te Shoq€risd,

2, Administratori.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE,

a) Percaktimin dhe mbik€qFien e politikave tregtare t€ Shoqdrise;

b) Ndryshimet e statutig
c) Emdrimin dhe shkarkimin e adminisuator€ve si dhe pdrcaktimin e shpirblimit p€r ta;

d) Em€rimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe ekspertEve kontabdl t€ autorizuar si dhe

pitcaktimin e shpErblimit p€r ta;

e) Mitatimin e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve td ecuris€ se yeprimtaris€;

$ Zmadhimin dhe zvog€limin e kapitalit themelar t€ shoq€risE;
g) Riorganizimin, prishjen dhe likuidimin e shoqdrise ;
h) Miratimin e stmknr6s s€ shoq€risd dhe nivelet e pagave p& vend pune;
i) lnvestime afatshkurtra dhe afatgjatat

) Miratimin e marjes sd kredive bankate;
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NENI 14

TE DREJTAT DHE DETYRAT
1. Asambleja e Ortak&e merr Vendimet kryesore mbi veprimtarind e shoq€risi. \'endimet e Onakdve

pitfshijnd kryesisht, por pa u Ln6zuar, geshtiet e meposhtme:
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$ Shnderrimin e fotmEs sE shoq€ris€ dhe/ose bashkimin me shoq€ti tE tjera, apo pjesdmarrien

n6 shoqtri apo gn:pe shoqirish;

D Miratimin e rregullorwe tE ndryshme td punds si dhe rregulloreve t€ tiera qe n€ thelb kan€ t€

b€jnd me procese td r€ndEsishme t€ veprimtarise se shoqirise ;

m) Pdrfaqiisimin e ShoqErisd ni gjykatE dhe nE procedimet e tjera ndaj a&ninistratoreve;
n) Q€shtje ti tjera tE parashikuara nga r igji Tregtar apo LT Statut.

2. Duhen registruar nE veganti ne Qendri'n Komb€tare tE Biznesit, por pa u kufizuar nd to, vendimet e

Asamblesd s€ OrtakEve p6r :

ADMINISTRATORI

NENI 15

EMERIMI, SHKARKIMI, TE DREJTAT DHE DETYR]MET
1. Asambleja e Ortakive emiron njE ose mE shum€ persona fizik€ si administtator6 ti shoqdrisE.

Afati i emErimit nuk mund tE jetE mE i gjatd se 5 (pes€) vjet, me t€ &ejti ripErt€ritjeje. Asambleja e

Ortak6ve mer vendim t€ posagem pEr riem6rimin e Administratorit pas periudh6s se em6rimit tE

par€.

3. Caktimi i Admiriistratorit b€het nga ky statut pir nj€ periudhE 5 (pes6) vjegare me te dreite

riem6rimi nga Asambleja e Ortakive. Administrtator i shoqdrisd caktohet Qemal Beqirai, shtetas

shqiptar, madhor me zotdsi juridike p6r tA veprua!, lindur m€ d^tC 27.06.19(fr N{ollaj - Fier,

,N.{allakast€r, mbajtis i kartis se identitetit me ru.036147809 dhe nr. Personal (}006271800.

4. Administratori ka te &eite e detfrohet te:

a) kryejd td gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare tE shoq6risd, duke zbatuat
politikat tregtare;

b) p6rfaqEsojE shoqirin€ tegtare n€ marredhenie me td tretit, personalisht ose me p€rfaq€sim,
tek palet e treta, institucione apo entitete publike ose private;

c) kujdeset pdr mbajtjen e sakti e te rregullt t6 dokumenteve dhe td librave kontabdl t€ shoq6risb;
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a) Miratimin e pasqy'ave financiare vjetore dhe td raporteve td eclrrise sE veptimtarisE;
b) Shp€mdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve ;
c) Investime;

Q Vendimet pdr tiorganizimin dhe prishjen e shoq6ris€.
e) Vendime tE tjera qd Asambleja e Orakdve vler6son se duhen rregjisruar.

3. Td gjitha Vendimet e Asamblesd sE Ortak€ve ruhen nC nj6 regjistdr tE vegantE, sipas numrit dhe dates.

Administratori p€rgiigiet ptt rregullsini e rregiistrit. Vendimet e paregjistmara n€ Regjistrin e

Vendimeve jand absolutisht td pavlefshme. Shoqiria nuk mund t'i kundrejtoji pavlefshmirini td tredt,

q6 ka 6tuar te dreita ne mir€besim, p€rveg rastit kur shoqdria provon se i tteti ka pasur dijeni pEr

pavlefshmErin€, apo nE baz6 t6 rethanave tE qara nuk mund t€ kishte pasur dijeni pir t6.

2. Administratori do td p6rfaqEsoj€ Shoqdrind dhe do t€ jct€ ligjirisht pdryjegj€s pdr aktivitetet e

Shoq6ris€. Administratori do tE menaxhojd dhe drejtoj6 veprirntarind e pErditshme tE Shoq€risd

duke siguruar qd menaxhimi i ShoqCrisd t€ behet ne mdnyr6 td ligjshme dhe nd interes td
Shoq€risd. Duke qen€ p€rfaqdsuesi ligjor i Shoq€ris6, Administratori ka t€ drejt€n td nenshkruaje

aktet dhe dokumentat e Shoqdris€, p€rfshir€ hartimin e td gjitha vendimeve tE ShoqdrisE.
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d)

E
0

I
h)

r)

TlIraqe

mbaje nj€ rregjister t€ vegant6 ku te b€,6 rregjistrimin e td giitha Vendimeve td Asambles6 sd
OrtakEve.
lidh6 konratat e punds me punonjEsit e shoqdrisd;
mbajE korespondenc€ ti rregullt me te tret€t, si dhe td marrd td giitha masat q6 kjo t6 iet€ e

atkiurar n€ arkivin e shoqdrisE;
pdtgatisi dhe nEnshkruaj€ bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisd sd
veprimtarisi, sd bashku me propozimet pii shp€mdarjen e fitimeve,
kryej6 regjistrimet dhe dErgojE tE dhenat e detyrueshme t€ shoq€ris€, sig patashikohet nE Iigjin
pdr Qendr6n Komb6tare ri Regjistrimit;
kryejd detyra tE tjera te percaktuara nd ligj dhe ni kete statut.

NENI 16

PERFAQESIMI
1. 'fagrat e pirfaq€simit td administratorit dhe gdo ndryshim i tyre njoftohen pEr regjistrim prani

Qen&ts KombEtare ri Regiisuimir.

2. Administratori, gjat€ kryerjes se detyrave t€ tii, ptigiigjet ndaj shoqdrisd p€t gdo veprim ose
mosveprim, qi [dhet n6 m€nyrd rit arsyeshme me qillimet e shoqdrisd tegtare, me pirjashtim tE
tasteve kur, nd bazE ti hetimit dhe vlerdsimit td informacioneve p€rkattse, veprimi ose mosveprimi
€sht6 kryer nE mir€besim.

3. Administratori mund ti autorizojd nid rd tretE, me and rE njE prokure tE posagme. pdr kryerjen e td
gjitha kompetencave te p€rchkruara n€ nenin 15 te ketii Statuti si dhe p6r ato kompetenca qd i
lindin n6 baz€ te Ligiit Tregtar.

NENI 17

SHPERBLIMI
1. Shp€tblimit baz€ t6 administratorit mund t'i bdhen shtesa. Shtesat bEhen me vendim td asmblesE

sd OrtakEve.

2. Shp&blimi, sipas pikds I t6 ketii neni, duhet tE jet€ i p€rshtatshdm dhe n€ pirputhje me detyrat e

administratorit, giendjen financiare t€ shoqdrisE dhe tE respektoid nivelet minimale tE k6rkuara nga

legjislacioni nE fuqi.

3. N€se shoq€ria €sht€ nd vdshtir€si financiare, asambleia e Ortak&e mund te vendose reduktimin e

shp€rblimit td administratorit nd mas6n e p€rshtatshme.

4. Kriteret e shpdtblimit, shp6rblimi individual dhe efekti vjetor i shp€rblimit te administratorit oe

strukturen e kostove t€ shoq6ris€ tregtare publikohen s€ bashku me pasqyrat financiare vjetore.

NENI 18
VITI FINANCIA& BII.ANCI, KONTABILITETI, HUMBJET DHE FITIMET

1. \'iti financiar i shoq€ris€ pdrputhet me virin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe mbaruar md

31 Dhjetor td gdo viti. Si p€rjashtim, viti i par€ financiar i shoq6risd do td fillojE nga dita e

regjistrimit td shoq€ris6 n€ ZyrEn e Tattm'f zksave dhe pdrfundon m€ 31 Dhjetor tE po atij viti.

2. Bilanci vjetor i shoqdrisd shqyrtohet nga r\sambleja e Ortak€r.e dhe duhet t6 p€rgatitet par Cu

paraqitur pata organeve tatimore deri nE fund t€ muajit mars td vitit pasardhds.
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3. Td ardhurat qe do te rezultoind nd fund td mbylljes sE vitit financiar, pas pagimit tE detyrimeYe, I

kalojn€ Ortak&e.

4. Humbjet e shoq€ris€ do td mbulohen deri nE kufuin e kapitalit themeltar dhe Ortak€t do ti
pergjiglet deri n€ kufuin e kontributit te tyre nE kapitalin themeltar td shoq€risC. Humbjet

transferohen nga mbyllja e vitit financiar ti patd deri ne tre vitet pasardhEs.

NENI 19

EKSPERTET KONTABEL TE AUTORIZUAR
1. Ortak€t mund tE em€rojn€ nj€ ose m€ shumi ekspertt kontabil td autorizuar nd p€tputhje me

dispozitat e Ligjit Tregtar.

2. Ekspetti ka p6r deryr€ q€ td kontrollojd t€ gjithd dokumentacionin kontab6l ti veprimtarisd

ekonomike-tregtare td Shoqdris6, at6 vjetor dhe atd nd lidhje me kontrollet pcriodike tit ushtruara

prej tij pir rastet kur ai €sht6 ngarkuar dhe i ka kryer k6to duke qend i ngarkuar nga Ortak6t.

3. N€ pErfundim t€ konttoll.it ekspetti kontabdl i autorizuat pdrgatit raportin me shkrim p€r nxjerrjen

e tezultatit tE raportit vjetor, si dhe atE p6r kontrollet periodike ti ushtruara, td cilat dshtd i detynrar

t'ja paraqes€ dhe dordzoj6 nd kohd Ortak€ve p€r t'i shqyrtuar dhe miratuar mbi baz6n e t6 drejtEs sE

tij vendimmarEse.
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NENI 20
SHIG,QET E PRISHIES SE SHOQERISE

1. Shoq€ria me p€rgjegj6si t€ kufizuar prishet:

b) me p6rfundimin e procedutave te falimentimit apo ne rast t€ pam jaftucshmerise s€ pasudve

p€r ti mbuluat shpenzimet e procedures se falimentimit;
c) n€ rast se objekti b€het i parealizueshem apo pdr shkaqe te tiera qe e b€jnE absolutisht tE

pamundur vazhdimin e veprimtarisd tregtare;

d) nt mstet e pavlefshm€ris€ sE themelimit t6 shoqdrisi, tE patashikuara nga neni 3/1 i ligir
tregtar;

e) ne raste tE tjera, t€ parashikuara nE statut;

f) nE raste t€ tjera, t€ parashikuam me ligj;
g) p6r gdo shkak tjet€r td vendosur nga Asambleja e Ortakdve.

2. Prishia e shoq€rise, si pasojE e nji apo md shum6 prej shkaqeve te percaktuara md sip6r,

vendoset nga Asambleja e Ortak&e tE shoq6ris6.

3. Me Vendimin e AsamblesC sd Ortak6ve, caktohet nid Iikuidator ose nj€ gmp likuidatordsh

qE do tE plot6sojn€ progedurat e likuidimit.

NENI 21
REGJISTRIMI I SHPERBERJES

1. Administatori ka detpE td regjistrojd shpdrb€rjen e shoqdrisE prand Qen&6s Kombdtare tE

Regjistrimit, n€ perputhje me nenin 43 t€ ligjit nr. 9723, datE 3.5.2007 "Pdr Qendrdn Kombetare rE
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Regjistrimit". Ndse pishja e shoq6risE b€het me vendim gjykate, gjykata, ni p€rputhje me nenin 45

tE LrgSit nt.9723, datE 3.5.2007 "P6r Qen&6n Kombdtare td Regjistrimit" ia njofton vendimin

Qen&6s KombErate td Regiisrrimil pEr registrim.

2. Ne tastin e prishjes sd shoq€ris€, pavar€sisht instinrcionit qd ka marre vendimin, ngarkohet
administratori qd ti kryej€ procedurat deri nE p€rfundim t€ k€tij ptocesi, ptr aq koh€ sa, kjo
dispozite e statutit nuk vjen nE kund€rshtim me legjislacionin ni fuqi.

NENI 22
LIKUIDIMI NE GJENDJEN E AFTESISE PAGUESE

1. Me p€ryashtim te rasteve kur €sht6 nisur njE procedur€ falimentimi, prishja e shoq6ris6 me
pErgjegjesi tE kufizuar ka si pasojd hapjen e procedurave te [kuidimit nE gjendjen e aftdsisd
paguese, sipas neneve 190 deri n6 205 t€ ligjit nr.9901 datd 14.04.2008 " P€r Tregaret dhe Shoqi:rir€
Tregtare " td ndryshuar.

NENI 23

PROCEDURA E SHNDERRIMIT
1. Shoq€ria mund ta ndryshojE formdn e vet ligjore me miratimin e Ortak6ve, nEpdrmjet shnddrrimir,

sipas procedur€s sd parashikuar nd Ligjin Tregtat.

2. Shnderimi nuk sjell pasoja mbi te &e,tat e detyrimet, q€ shoq6ria ka marr6 pirsip& ndai t€

tret&e. MaftEdhEniet e brendshme nd fush6n e menaxhimit dhe administrimit tE ShoqErisd midis

administratorit, OrtakEve, dhe gdo t€ pun6suari n€ Shoqiri, do t6 rregullohen me an€n e njd

regulloreie te miratuar nga Ortakit.

3. Shnd6rrimi nioftohet p€t regiistrim pran€ Qen&es Komb€tare t€ Regjistrimit, nd p6rputhje me

Ligjin Tregtar.

NENI 24

DISPOZITATRANZITORE DHE TE FUNDIT
1. P6r 9do gje qe nuk €sht6 parashikuar shprehimisht n€ kdt€ statut qE lidhet me funksionimin e

shoq€risi, zbatohet legjislacioni shqiptar ni fuqi nd momentin e nenshkrimit td k€tij stauti.

2. N€ gdo rast kur leg,islacioni shqiptar pdrkatEs mund tE ndryshoj€, ky statut me vendim tii

Asamblest sE Ortak&e, sipas rregullave te p6rcaktuara mund t6 ndryshohet, ne perputhje me

ndryshimet p€rkatdse t€ legjislacionit n€ fuqi.

3. Ky statut hartohet ne 4 kopje originale, dhe hyn n€ fuqi pEr palEt n€nshkmese nga data e

n€nshkrimit td tij dhe prodhon efekte ndaj te treteve nga data e regjistrimit tE tij ne QKB.
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